
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  40 

Věc: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1063 ze dne 31. 7. 2013 v rámci Programu na záchranu a 

obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 

Důvod předložení: 

Příjemcem předložené vyúčtování projektu a dodatečná žádost o prodloužení termínu prací 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:       123/40R/2014 

dne:  

    12. 2. 2014 

         

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 2. 2014   

Přílohy: 

1. Žádost o prodloužení termínu dokončení prací 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 13/SML1063 ze dne 31. 7. 2013 

3. Dokumentace k vyúčtování a skutečně provedeným pracím 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o neschválení dodatku č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 13/SML1063 ze dne 31. 7. 

2013 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit náležitosti dle části A) tohoto 

usnesení. 

Termín: 30. 4. 2014 

 



 

 2 

Důvodová zpráva: 

Projektu „Oprava měšťanského domu, Libochovice, Kerkovo nábřeží 310“ byla 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 95/5Z/2013, ze dne 24. 4. 2013, schválena 

dotace ve výši 400 000,- Kč včetně DPH v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních 

památek Ústeckého kraje pro rok 2013. Termín ukončení realizace projektu byl smlouvou o 

neinvestiční dotaci č. 13/SML1063 (dále jen smlouva) stanoven na 30. 11. 2013, dotace byla 

poskytnuta na zvýšené náklady spojené se zachováním kulturní památky – měšťanského domu 

rejstř.č. ÚSKP 34086/5-2149 - související s opravou kamenné zádlažby sklepení, vnějších 

vstupních dveří do sklepení, vstupních dvoukřídlých dveří do objektu, rekonstrukcí trubního 

vedení a kamenných kanálků pro odvod podzemních vod ve sklepení.  

Po uplynutí termínu realizace 30. 11. 2013 byla na místě provedena dne 12. 12. 2013 dohlídka 

provedených prací pracovníkem Krajského úřadu Ústeckého kraje, Odboru kultury a 

památkové péče. Bylo zjištěno, že v čase prováděné prohlídky probíhaly pouze práce na 

vyvážení odpadu ze sklepních prostor, které byly téměř v závěru. Nebyla zjištěna žádná 

původní zádlažba ani nebyla položena nová dlažba. Nebyly osazeny vchodové dveře do 

sklepních prostor ani vchodové dveře do objektu samotného. Stav byl fotograficky 

zdokumentován. 

Dne 20. 12. 2013 tj. v termínu do 30 dnů od ukončení realizace, podal příjemce dotace, Ing. 

Lucie Petrásová, závěrečné vyúčtování projektu, ve kterém předložil faktury, předávací 

protokol zhotovených prací, závěrečnou zprávu a svým podpisem stvrdil, že práce byly 

provedeny v rozsahu a termínu stanoveném smlouvou o poskytnutí dotace. Ve vyúčtování 

nebyla předložena řádná fotodokumentace prokazující obnovu kulturní památky. 

Dne 30. 1. 2014, tj. 2 měsíce po termínu umožňujícím v rámci realizace projektu podávat 

žádosti o změnu parametrů projektu a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, podal příjemce 

dotace žádost o prodloužení termínu dokončení prací do 30. 6. 2014. Jako důvod prodloužení 

uvedl klimatické podmínky a prodloužení termínu dodání pískovcové dlažby. Z důvodu 

nesrovnalostí v podaném vyúčtování a následné žádosti o prodloužení termínu prací byla dne 6. 

2. 2014 znovu provedena dohlídka prací na místě pracovníkem Krajského úřadu, za účelem 

zjištění skutečného stavu věci a porovnání tohoto stavu s údaji uvedenými na faktuře a 

v dokladech závěrečného vyúčtování. Kontaktní osobě, uvedené příjemcem dotace, byla 

oznámena dohlídka a byla požádána o zajištění přístupu do objektu a podání vysvětlení. 

Kontaktní osoba se odvolala na zastoupení pověřenou osobou, která se na místo nedostavila ani 

ve stanovený čas počátku dohlídky, ani v jejím průběhu. Vstup do předmětných prostor nebyl 

nikterak zajištěn. Touto následnou dohlídkou bylo zjištěno, že byly provedeny a ukončeny 

pouze práce na vyvážení odpadu ze sklepních prostor a provedeno částečné vyčištění kanálků. 

Nebyla zajištěna žádná původní zádlažba ani nebyla položena nová dlažba. Nebyla ukončena 

rekonstrukce trubního vedení a kamenných kanálků pro odvod podzemních vod ve 

sklepení. Nebyly osazeny vchodové dveře do sklepních prostor ani vchodové dveře do 

objektu samotného. Stav byl fotograficky zdokumentován. 

Z provedených dohlídek byl učiněn závěr, že nebyly naplněny podmínky smlouvy o 

poskytnutí dotace č. 13/SML1063 ze dne 31. 7. 2013. Ve stanoveném termínu nebyly 

realizovány práce ve stanoveném rozsahu v rozporu s čl. 2 odst. 1 uzavřené smlouvy. Dále 

příjemce nesplnil povinnost vyplývající z čl. 3 odst. 4 a nepředložil vyúčtování dotace 

s přehledem celkových skutečných nákladů na obnovu kulturní památky a fotodokumentaci 

prokazující obnovu kulturní památky. Příjemce dotace v průběhu realizace nekomunikoval a 

dále nesplnil oznamovací povinnost dle čl. 3 odst. 5 uzavřené smlouvy, když neinformoval 

poskytovatele dotace o změnách v rozsahu a termínu prováděných prací.  

Odůvodnění prodloužení termínu prací se vztahuje pouze k nerealizování pokládky dlažby, 

avšak zbývající práce, ke kterým se příjemce smlouvou o poskytnutí dotace zavázal, nejsou 

řádně provedeny - není provedena rekonstrukce trubního vedení a kamenných kanálků pro 



 

 3 

odvod podzemních vod ve sklepení, nebyly osazeny vchodové dveře do sklepních prostor ani 

vchodové dveře do objektu samotného. 

Z výše uvedených důvodů je navrhováno vyřešit vyúčtování dotace projektu dle předložených 

dokladů a zjištěných skutečností v souladu s uzavřenou smlouvou s přihlédnutím k nesplněným 

povinnostem příjemce dotace. Není navrhováno schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

13/SML1063, které by umožňovalo prodloužením termínu ignorovat již předložené 

vyúčtování projektu, které je v přímém rozporu s údaji uvedenými v žádosti o prodloužení 

termínu dokončení prací. 

 
 

 


